
令和４年度胃がん検診実績【市町村・保健所別（エックス線）】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A
552 38 6.9% 27 71.1% 1 2 21 1 1 1

水 戸 市 394 21 5.3% 18 85.7% 2 3 12 1
946 59 6.2% 45 76.3% 1 2 5 33 1 1 1 1
552 38 6.9% 27 71.1% 1 2 21 1 1 1

水 戸 市 保 健所 394 21 5.3% 18 85.7% 2 3 12 1
946 59 6.2% 45 76.3% 1 2 5 33 1 1 1 1
568 33 5.8% 22 66.7% 3 13 3 2 1

笠 間 市 989 54 5.5% 49 90.7% 1 3 7 23 8 1 1 5 1 1 1 0.10%
1,557 87 5.6% 71 81.6% 1 3 10 36 11 2 1 1 6 1 1 1 0.06%

281 22 7.8% 13 59.1% 2 1 2 7 1 2 1 0.71%

小 美 玉 市 1,014 63 6.2% 43 68.3% 2 3 6 23 5 1 1 2 1 0.10%
1,295 85 6.6% 56 65.9% 4 4 8 30 5 1 2 2 3 1 0.23%

151 10 6.6% 8 80.0% 2 6

茨 城 町 396 15 3.8% 9 60.0% 2 3 3 1 2 2 2 0.51%
547 25 4.6% 17 68.0% 2 5 9 1 2 2 2 0.37%
104 9 8.7% 6 66.7% 1 5

大 洗 町 282 19 6.7% 17 89.5% 1 2 11 2 1
386 28 7.3% 23 82.1% 2 2 16 2 1
130 9 6.9% 8 88.9% 1 1 4 1 1

城 里 町 504 29 5.8% 28 96.6% 1 4 19 2 1 1
634 38 6.0% 36 94.7% 2 5 23 3 1 1 1

1,234 83 6.7% 57 68.7% 2 3 8 35 4 2 2 1 2 1 0.16%
3,185 180 5.7% 146 81.1% 5 8 22 79 17 1 2 2 10 4 3 3 0.13%
4,419 263 6.0% 203 77.2% 7 11 30 114 21 3 2 4 11 6 4 3 0.14%

515 21 4.1% 20 95.2% 1 1 3 10 2 1 2 1 1 1 0.19%
ひ た ち な か 市 1,486 60 4.0% 49 81.7% 1 2 6 34 3 1 1 1 1 1 0.07%

（ 集 団 ） 2,001 81 4.0% 69 85.2% 2 3 9 44 5 1 1 2 2 2 2 1 0.10%
11

ひ た ち な か 市 28 4 14.3% 4 100.0% 3 1

（ 医 療 機 関 ） 39 4 10.3% 4 100.0% 3 1
316 13 4.1% 11 84.6% 1 1 9 1 1 0.32%

東 海 村 2,032 106 5.2% 82 77.4% 1 7 8 43 6 2 5 4 3 3
2,348 119 5.1% 93 78.2% 2 7 9 52 6 2 5 4 3 3 1 1 0.04%

381 28 7.3% 23 82.1% 2 1 3 10 3 1 1 2 2 2 2 0.52%

常 陸 太 田 市 1,195 56 4.7% 37 66.1% 2 10 21 3 1 2 2 2 0.17%
1,576 84 5.3% 60 71.4% 4 1 13 31 6 1 1 2 1 4 4 4 0.25%

320 33 10.3% 30 90.9% 1 4 6 14 1 1 1 2 1 1 1 0.31%

常 陸 大 宮 市 985 47 4.8% 36 76.6% 4 5 20 2 1 1 2 1
1,305 80 6.1% 66 82.5% 1 8 11 34 3 2 1 1 2 3 1 1 1 0.08%

390 24 6.2% 16 66.7% 7 7 1 1

那 珂 市 911 34 3.7% 27 79.4% 1 1 4 10 4 3 2 2 1 1 1 0.11%
1,301 58 4.5% 43 74.1% 1 1 11 17 4 3 1 2 3 1 1 1 0.08%

222 21 9.5% 17 81.0% 2 13 1 1

大 子 町 247 8 3.2% 7 87.5% 3 1 2 1
469 29 6.2% 24 82.8% 3 3 15 1 2

2,155 140 6.5% 117 83.6% 5 6 22 63 7 1 1 1 2 3 6 5 5 4 0.23%
6,884 315 4.6% 242 76.8% 5 17 34 133 19 7 6 5 8 8 4 4 3 0.06%
9,039 455 5.0% 359 78.9% 10 23 56 196 26 1 8 7 7 11 14 9 9 7 0.10%

595 45 7.6% 38 84.4% 5 5 18 4 2 2 1 1

日 立 市 805 40 5.0% 32 80.0% 1 2 18 3 1 1 1 5
1,400 85 6.1% 70 82.4% 6 7 36 7 3 3 2 6

112 8 7.1% 5 62.5% 1 1 2 1

高 萩 市 368 23 6.3% 25 108.7% 1 1 1 11 3 1 2 1 0.27%
480 31 6.5% 25 80.6% 1 2 2 13 4 1 2 1 0.21%
211 19 9.0% 17 89.5% 4 5 5 2 1

北 茨 城 市 357 12 3.4% 11 91.7% 1 6 2 2
568 31 5.5% 28 90.3% 4 6 11 2 2 3
918 72 7.8% 60 83.3% 10 11 25 5 2 4 1 2

1,530 75 4.9% 68 90.7% 1 2 4 35 8 1 1 2 9 1 0.07%
2,448 147 6.0% 123 83.7% 1 12 15 60 13 3 5 3 11 1 0.04%
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管 内

日 立 保 健 所
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220 11 5.0% 10 90.9% 2 1 6 1

行 方 市 861 50 5.8% 42 84.0% 1 5 23 5 1 3 4
1,081 61 5.6% 52 85.2% 3 6 29 6 1 3 4

373 27 7.2% 21 77.8% 2 3 12 1 1 1 1

鉾 田 市 2,229 136 6.1% 102 75.0% 2 4 15 54 2 3 1 3 2 16 2 1 0.09%
2,602 163 6.3% 123 75.5% 2 6 18 66 3 4 2 4 2 16 2 1 0.08%

199 12 6.0% 10 83.3% 1 1 7 1

鹿 嶋 市 732 31 4.2% 27 87.1% 2 3 3 15 1 1 2 2 2 0.27%
931 43 4.6% 37 86.0% 2 4 4 22 2 1 2 2 2 0.21%
252 15 6.0% 13 86.7% 2 3 6 1 1

潮 来 市 604 38 6.3% 28 73.7% 1 3 17 4 1 1 1
856 53 6.2% 41 77.4% 3 6 23 4 2 1 1 1
581 47 8.1% 39 83.0% 1 6 2 27 2 1 1 1 1 0.17%

神 栖 市 1,287 66 5.1% 54 81.8% 1 2 8 28 6 1 1 7 1 0.08%
1,868 113 6.0% 93 82.3% 2 8 10 55 8 1 2 7 2 1 1 0.11%
1,625 112 6.9% 93 83.0% 1 13 10 58 5 1 2 1 1 1 1 1 1 0.06%
5,713 321 5.6% 253 78.8% 5 11 34 137 18 4 3 8 4 29 5 3 0.09%
7,338 433 5.9% 346 79.9% 6 24 44 195 23 5 5 9 5 30 6 4 1 0.08%

392 29 7.4% 24 82.8% 3 2 12 4 1 1 1

龍 ヶ 崎 市 788 51 6.5% 41 80.4% 1 2 7 22 4 1 1 2 1 1 1 1 0.13%
1,180 80 6.8% 65 81.3% 1 5 9 34 8 1 1 2 3 1 1 1 1 0.08%

208 22 10.6% 19 86.4% 1 8 7 2 1

取 手 市 913 64 7.0% 56 87.5% 1 4 12 28 5 2 1 1 2
1,121 86 7.7% 75 87.2% 1 5 20 35 7 3 1 1 2

353 19 5.4% 14 73.7% 1 9 2 2

牛 久 市 991 59 6.0% 51 86.4% 2 1 2 11 31 4 2 2 2 0.20%

（ 集 団 ） 1,344 78 5.8% 65 83.3% 2 1 2 12 40 6 2 2 2 2 0.15%

牛 久 市
（ 医 療 機 関 ）

433 35 8.1% 30 85.7% 1 1 16 6 2 2 1 1 1 0.23%

守 谷 市 1,127 91 8.1% 75 82.4% 1 4 23 27 7 2 2 4 5 1 1 0.09%
1,560 126 8.1% 105 83.3% 2 5 39 33 9 2 2 2 5 6 2 1 0.13%

111 6 5.4% 6 100.0% 1 3 1 1

稲 敷 市 304 15 4.9% 13 86.7% 1 1 10 1 1 1 1 0.33%
415 21 5.1% 19 90.5% 1 1 1 13 1 1 1 1 1 1 0.24%
257 15 5.8% 12 80.0% 2 1 7 1 1

阿 見 町 801 34 4.2% 23 67.6% 3 1 13 2 1 1 2
1,058 49 4.6% 35 71.4% 5 2 20 3 2 1 2

36 4 11.1% 4 100.0% 1 2 1

河 内 町 94 8 8.5% 6 75.0% 1 3 2
130 12 9.2% 10 83.3% 2 5 1 2
26

利 根 町 139 14 10.1% 13 92.9% 6 4 2 1
165 14 8.5% 13 92.9% 6 4 2 1
157 7 4.5% 7 100.0% 1 3 3 1 0.64%

美 浦 村 348 21 6.0% 19 90.5% 1 3 4 10 1 1 1 0.29%
505 28 5.5% 26 92.9% 2 3 7 13 1 2 1 0.40%

1,973 137 6.9% 116 84.7% 2 8 32 49 12 4 3 1 3 2 2 0.10%
5,505 357 6.5% 297 83.2% 7 1 1 18 65 148 26 4 4 4 8 11 6 6 4 0.11%
7,478 494 6.6% 413 83.6% 9 1 1 26 97 197 38 8 7 5 11 13 8 6 4 0.11%

279 16 5.7% 15 93.8% 2 2 6 1 1 3

土 浦 市 1,157 54 4.7% 46 85.2% 3 3 10 23 4 3 3 2 1 0.26%

（ 集 団 ） 1,436 70 4.9% 61 87.1% 3 5 12 29 5 1 6 3 2 1 0.21%
384 25 6.5% 20 80.0% 1 3 10 3 1 1 1

土 浦 市 605 46 7.6% 34 73.9% 2 6 17 2 1 2 2 2

（ 医 療 機 関 ） 989 71 7.2% 54 76.1% 3 9 27 5 1 3 3 3
233 21 9.0% 16 76.2% 4 8 4

石 岡 市 708 33 4.7% 28 84.8% 1 2 4 16 1 1 1 2 1 0.14%
941 54 5.7% 44 81.5% 1 2 8 24 4 1 1 1 2 1 0.11%
198 17 8.6% 14 82.4% 1 2 10 1

かすみがうら市 416 22 5.3% 19 86.4% 1 6 7 1 1 1 1 1 1 1 0.24%
614 39 6.4% 33 84.6% 1 1 8 17 1 1 1 1 1 1 1 1 0.16%

1,094 79 7.2% 65 82.3% 4 11 34 8 2 2 4
2,886 155 5.4% 127 81.9% 5 7 26 63 7 1 1 3 2 4 8 5 3 1 0.17%
3,980 234 5.9% 192 82.1% 5 11 37 97 15 1 1 3 4 6 12 5 3 1 0.13%

土 浦 保 健 所
管 内

竜 ヶ 崎 保 健 所
管 内

潮 来 保 健 所
管　　　 　　　内
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1,288 71 5.5% 60 84.5% 2 10 6 33 4 1 1 3 1 1 1 0.08%

つ く ば 市 1,732 97 5.6% 85 87.6% 3 5 9 56 8 1 1 1 1 3 1 1 0.17%
3,020 168 5.6% 145 86.3% 5 15 15 89 12 1 1 1 1 1 4 4 2 2 0.13%

266 13 4.9% 13 100.0% 1 12

つくばみらい市 541 33 6.1% 25 75.8% 1 2 4 12 2 1 1 2 1 0.18%
807 46 5.7% 38 82.6% 1 3 4 24 2 1 1 2 1 0.12%
385 19 4.9% 16 84.2% 2 1 7 2 1 3 2 1 1 0.52%

常 総 市 928 50 5.4% 43 86.0% 3 3 3 23 5 2 3 1 3 2 2 0.32%

（ 集 団 ） 1,313 69 5.3% 59 85.5% 5 3 4 30 7 1 2 3 4 5 3 3 0.38%

常 総 市 1

（ 医 療 機 関 ） 1
1,939 103 5.3% 89 86.4% 4 11 7 52 6 1 1 1 6 3 2 2 0.15%
3,202 180 5.6% 153 85.0% 7 10 16 91 15 1 1 3 3 2 4 7 3 3 0.22%
5,141 283 5.5% 242 85.5% 11 21 23 143 21 2 1 4 4 2 10 10 5 5 0.19%

303 22 7.3% 17 77.3% 3 2 2 10 3 2 2 0.99%

結 城 市 1,007 45 4.5% 40 88.9% 2 2 6 18 4 1 3 4 2 1 0.20%
1,310 67 5.1% 57 85.1% 5 4 8 28 4 1 3 4 5 3 2 0.38%

567 40 7.1% 34 85.0% 2 5 19 5 1 2

筑 西 市 1,677 77 4.6% 64 83.1% 2 4 9 27 15 1 1 2 2 1 2 1 1 0.12%
2,244 117 5.2% 98 83.8% 2 6 14 46 20 1 1 3 2 3 2 1 1 0.09%

257 11 4.3% 10 90.9% 2 2 5 1

桜 川 市 934 33 3.5% 26 78.8% 2 3 3 9 6 1 1 1 2 2 0.21%
1,191 44 3.7% 36 81.8% 2 5 5 14 7 1 1 1 2 2 0.17%

160 5 3.1% 4 80.0% 1 1 1 1 1 0.63%

下 妻 市 694 29 4.2% 26 89.7% 3 4 16 3
854 34 4.0% 30 88.2% 1 4 5 17 3 1 0.12%
136 5 3.7% 3 60.0% 1 1 1 1 0.74%

八 千 代 町 303 17 5.6% 16 94.1% 3 4 8 1
439 22 5.0% 19 86.4% 1 3 4 8 1 1 1 1 0.23%

1,423 83 5.8% 68 81.9% 5 7 10 35 7 1 1 2 5 2 2 0.35%
4,615 201 4.4% 172 85.6% 6 15 26 78 28 1 2 4 5 1 6 6 4 1 0.13%
6,038 284 4.7% 240 84.5% 11 22 36 113 35 1 2 5 5 2 8 11 6 3 0.18%

776 51 6.6% 43 84.3% 2 6 7 19 6 1 2 2 1 1 0.26%

古 河 市 2,447 127 5.2% 92 72.4% 5 8 15 51 5 3 2 1 2 5 3 3 0.20%
3,223 178 5.5% 135 75.8% 7 14 22 70 11 3 2 2 4 7 4 4 0.22%

251 17 6.8% 13 76.5% 1 8 4 1 1 1 0.40%

坂 東 市 1,055 42 4.0% 31 73.8% 1 2 5 18 4 1 1 1 0.09%
1,306 59 4.5% 44 74.6% 2 2 5 26 8 1 2 2 1 0.15%

80 5 6.3% 4 80.0% 2 1 1

五 霞 町 357 15 4.2% 11 73.3% 1 1 7 1 1 1 1 1 0.28%
437 20 4.6% 15 75.0% 1 3 1 8 1 1 1 1 1 0.23%
172 11 6.4% 5 45.5% 1 1 2 1 1 1 1 0.58%

境 町 687 29 4.2% 26 89.7% 1 1 1 18 2 2 1 1 1 1 0.15%
859 40 4.7% 31 77.5% 2 2 1 20 2 2 2 2 2 2 0.23%

1,279 84 6.6% 65 77.4% 4 9 8 30 10 1 3 4 3 3 0.31%
4,546 213 4.7% 160 75.1% 8 12 21 94 12 3 2 3 5 8 6 5 0.18%
5,825 297 5.1% 225 75.8% 12 21 29 124 22 3 2 4 8 12 9 8 0.21%

14,192 931 6.6% 757 81.3% 24 71 121 402 65 2 6 13 12 14 27 22 14 12 0.16%
38,460 2,018 5.2% 1,636 81.1% 49 1 1 102 251 870 150 3 22 25 32 35 90 46 32 20 0.12%
52,652 2,949 5.6% 2,388 81.0% 73 1 1 173 372 1,272 215 5 28 38 44 49 117 68 46 32 0.13%

※牛久市の医療機関検診の実績はゼロ。

総 計

古 河 保 健 所
管 内

筑 西 保 健 所
管 内

つ く ば 保 健 所
管 内



令和４年度胃がん検診実績【市町村別（内視鏡）】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B=C+D C D D/A B/A E=C+F E/B F F/D G G/A

1,253 95 84 11 (0.9%) 7.6% 92 96.8% 8 72.7% 11 3 7 18 42 4 4 2 1 7 1 3 0.56%

水 戸 市 865 55 46 9 (1.0%) 6.4% 53 96.4% 7 77.8% 10 5 5 28 1 1 3 4 2 2 0.46%

2,118 150 130 20 (0.9%) 7.1% 145 96.7% 15 75.0% 21 3 12 23 70 5 1 7 2 1 11 3 5 0.52%

79 10 10 12.7% 10 100.0% 1 2 4 3

龍 ケ 崎 市 61 10 9 1 (1.6%) 16.4% 10 100.0% 1 100.0% 1 1 3 2 2 1 1 1.64%

140 20 19 1 (0.7%) 14.3% 20 100.0% 1 100.0% 1 2 5 6 5 1 1 0.71%

31 3 2 1 (3.2%) 9.7% 3 100.0% 1 100.0% 1 1 1

牛 久 市 32 1 1 3.1% 1 100.0% 1

63 4 3 1 (1.6%) 6.3% 4 100.0% 1 100.0% 2 1 1

220 22 21 1 (0.5%) 10.0% 22 100.0% 1 100.0% 2 5 13 1 1 2 2 2 0.91%

常 陸 大 宮 市 379 22 19 3 (0.8%) 5.8% 22 100.0% 3 100.0% 2 1 3 1 13 1 1 2 2 2 0.53%

599 44 40 4 (0.7%) 7.3% 44 100.0% 4 100.0% 4 1 8 1 26 1 1 1 1 4 4 4 0.67%

104 3 2 1 (1.0%) 2.9% 3 100.0% 1 100.0% 2 1

茨 城 町 62 2 1 1 (1.6%) 3.2% 2 100.0% 0.0% 1 1

166 5 3 2 (1.2%) 3.0% 5 100.0% 2 100.0% 1 2 1 1

15 3 3 20.0% 3 100.0% 1 1 1

大 洗 町 2 0.0%

17 3 3 17.6% 3 100.0% 1 1 1

791 132 114 18 (2.3%) 16.7% 131 99.2% 18 100.0% 9 1 1 4 3 8 6 5 1.01%

つ く ば 市 281 50 39 11 (3.9%) 17.8% 48 96.0% 8 72.7% 3 1 1 3 4 3 1.42%

1,072 182 153 29 (2.7%) 17.0% 179 98.4% 26 89.7% 12 1 2 5 3 3 12 9 5 1.12%

722 43 40 3 (0.4%) 6.0% 43 100.0% 3 100.0% 4 1 38 4 3 3 0.55%

日 立 市 454 29 26 3 (0.7%) 6.4% 28 96.6% 2 66.7% 2 1 25 2 2 2 0.44%

1,176 72 66 6 (0.5%) 6.1% 71 98.6% 5 83.3% 6 2 63 6 5 5 0.51%

38 5 5 13.2% 5 100.0% 3 1 1

笠 間 市 84 6 6 7.1% 6 100.0% 2 2 1 1

122 11 11 9.0% 11 100.0% 2 5 1 1 1 1

 (新規) 3,253 316 281 35 (1.1%) 9.7% 312 98.7% 32 91.4% 26 4 16 21 70 11 1 7 3 40 21 12 13 0.65%

　　合計　　  (経年) 2,220 175 147 28 (1.3%) 7.9% 170 97.1% 21 75.0% 18 1 1 10 13 46 4 1 1 4 4 27 13 9 6 0.59%

(合計) 5,473 491 428 63 (1.2%) 9.0% 482 98.2% 54 85.7% 44 5 1 26 34 116 15 1 2 11 7 67 34 21 19 0.62%

R3年度　(新規) 3,434 343 315 28 (0.8%) 10.0% 341 99.4% 26 92.9% 13 9 18 94 19 1 6 2 4 6 43 8 7 6 0.23%

　　合計　　  (経年) 2,540 243 216 27 (1.1%) 9.6% 240 98.8% 24 88.9% 13 2 12 16 71 5 3 7 7 35 10 6 4 0.39%

(合計) 5,974 586 531 55 (0.9%) 9.8% 581 99.1% 50 90.9% 26 2 21 34 165 24 1 9 2 11 13 78 18 13 10 0.30%

R2年度　(新規) 1,588 132 14 (0.9%) 8.3% 118 100.0% 9 64.3% 13 1 1 4 11 65 10 1 3 3 11 10 5 5 0.63%

　　合計　　  (経年) 1,963 152 18 (0.9%) 7.7% 134 100.0% 13 72.2% 8 2 10 9 72 5 3 1 2 32 6 5 2 0.31%

(合計) 3,551 284 32 (0.9%) 8.0% 252 100.0% 24 75.0% 21 3 1 14 20 137 15 4 4 5 43 16 10 7 0.45%
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